

Lausunto

19.06.2023

Asia: VN/7644/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi: laki liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta (rautatieasemien esteettömyyspalvelu ja tieliikenteen toimivaltaiset viranomaiset)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto

Liikenne- ja viestintäministeriö

Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta

Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE on YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien yleissopimuksen (SopS 27/2016; vammaisyleissopimus) kansallinen koordinaatiomekanismi. Sen tehtävänä on edistää yleissopimuksen kansallista täytäntöönpanoa ja vammaisten henkilöiden oikeuksien huomioon ottamista kaikkien hallinnonalojen toiminnassa. Tässä lausunnossa asiaan otetaan kantaa vammaisyleissopimuksen velvoitteiden näkökulmasta.

Vammaisyleissopimus velvoittaa sopimuspuolet toteuttamaan tehokkaat toimet varmistaakseen vammaisille henkilöille mahdollisimman itsenäisen henkilökohtaisen liikkumisen, muun muassa helpottamalla liikkumista sillä tavalla kuin ja silloin kun he haluavat sekä kohtuulliseen hintaan.

Vammaisten ihmisten itsenäiseen liikkumiseen liittyy myös olennaisesti esteettömyys ja saavutettavuus, johon liittyvät velvoitteet sisältyvät YK:n vammaisyleissopimuksen 9 artiklaan. Sopijapuolet ovat sitoutuneet toteuttamaan asianmukaiset toimet varmistaakseen vammaisille ihmisille esteettömän pääsyn niin fyysiseen ympäristöön, kuljetuksiin kuin viestintään ja tiedottamiseenkin.

VANE pitääkin todella tärkeänä, että tieto esteettömyydestä raideliikenteessä on kattavaa ja saavutettavasti vammaisten ihmisten saatavilla ja pitää tehtyä uutta pykäläehdotusta

kannatettavana. Tärkeä osa saavutettavuutta on myös tiedon ajantasaisuus esteettömyyden toimijoista. Asetuksella tieto toimivaltaisten viranomaisten toimivalta-alueista voidaan ketterämmin pitää ajan tasalla, ja VANE pitääkin myös ehdotusta asetuksenantovaltuutuksesta perusteltuna.

Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta

Heikkonen Merja
Sosiaali- ja terveysministeriö - Vammaisten henkilöiden oikeuksien
neuvottelukunta VANE